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 Side 3 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 
2022 for GJEDVED MØLLE HOLDING ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. 
januar - 31. december 2022. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Skanderborg, den       27/6      2023 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Pia Askholm Sørensen 
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 Side 4 

Til kapitalejerne i GJEDVED MØLLE HOLDING ApS 
Konklusion 
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for GJEDVED MØLLE HOLDING ApS for perioden 1. 
januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens 
erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang 
af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav 
er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet".  

 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code. 

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører 
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og 
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere 
sikkerhed for vores konklusion. 

 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor 
det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede 
supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 

 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi 
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent 
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 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG 

  

  
 

 Side 5 

med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes 
at indeholde væsentlig fejlinformation.  

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 
Skanderborg, den       27/6        2023 

 
  
Skanderborg Revision 
Registreret Revisionsanpartsselskab 
CVR-nr.: 30607236 

 
 
 
 
Dorthe Kristiansen 
Registreret Revisor 
mne2573 
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 Side 6 

Selskabet GJEDVED MØLLE HOLDING ApS 
Horsensvej 29 
8660  Skanderborg 

  
   CVR-nr.: 24 21 31 61 
  Stiftet: 25. september 1999 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Direktion Pia Askholm Sørensen 

  
Pengeinstitut Sydbank A/S 

  
     
 

Revisor  Skanderborg Revision 

 Registreret Revisionsanpartsselskab 

  Godthåbsvej 23-25  
  8660  Skanderborg 
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 Side 7 

Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter er investering af værdipapirer og kapitalandele. 

 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i 
regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

 
Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 

 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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 Side 8 

GENERELT 
Årsregnskabet for GJEDVED MØLLE HOLDING ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for 
klasse C-selskaber.  

 
Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen 
ikke overskrider beløbsgrænserne. 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge 
af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 

 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 

 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg og udført arbejde indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med 
fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede resultater efter skat.  
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 Side 9 

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 

 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den 
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  

 
Skat 
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Askholm Holding ApS (administrationsselskab). Årets 
sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationsselskabet.  

 
Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til 
deres skattepligtige indkomster. 

 
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af 
selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 

 
BALANCEN 

 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag 
af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.  

 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og direkte lønforbrug. 

 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 

 
  

 

Brugstid  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 

3-5 år  

    
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi.Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode 
som en målemetode. 

 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
anskaffelsesværdien med afskrivninger på goodwill. 

 
Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre 
værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.  
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 Side 10 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Værdipapirer og kapitalandele 
Unoterede kapitalandele indregnes til dagsværdi. Dagværdien af unoterede kapitalandele er opgjort på 
grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede aktier.  

 
Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Unoterede kapitalandele i selskaber indregnes til kostpris. 

 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 

 
Egenkapital 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til 
udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 

 
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et ”Tilgodehavende 
sambeskatningsbidrag” eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag.” 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som 
følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder, 
kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel 
værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022 

   
   
 2022 2021 
 

 Side 11 

 BRUTTOFORTJENESTE ...............................................  -54.221 620.347 
   

 1 Personaleomkostninger .................................................  -598 -2.906.983 

   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ..............................................................  0 7.583 
     

 DRIFTSRESULTAT ......................................................  -54.819 -2.279.053 
   

   Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .........  100.982 20.946.011 

   Andre finansielle indtægter............................................  1.948.777 9.299.689 

   Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede 
  virksomheder ..............................................................  -12.739 -485.838 

   Andre finansielle omkostninger ......................................  -258.240 -2.078.523 
     

 RESULTAT FØR SKAT .................................................  1.723.961 25.402.286 
   

   Skat af årets resultat ....................................................  875.100 175.842 
     

 ÅRETS RESULTAT ......................................................  2.599.061 25.578.128      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Forslag til udbytte for regnskabsåret ..............................  8.000.000 8.000.000 

   Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret .............  0 85.000.000 

   Overført resultat ..........................................................  -5.400.939 -67.421.872 
     

 DISPONERET I ALT ....................................................  2.599.061 25.578.128      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022 

 AKTIVER 

   
   
 2022 2021 
 

 Side 12 

   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ..........................  0 0 
     

   Materielle anlægsaktiver ...........................................  0 0 
     

   Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .........................  1.253.262 78.913.050 
     

 Finansielle anlægsaktiver .........................................  1.253.262 78.913.050 
     

   ANLÆGSAKTIVER ......................................................  1.253.262 78.913.050 
     

   

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ....................  7.372 32.920 

   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ................  93.451 0 

   Tilgodehavende sambeskatningsbidrag ...........................  0 391.220 

   Andre tilgodehavender ..................................................  14.570 23.905 

   Udskudt skatteaktiv......................................................  136.682 0 
     

 Tilgodehavender .......................................................  252.075 448.045 
     

   Andre værdipapirer og kapitalandele ..............................  7.280.814 13.540.986 
     

 Værdipapirer og kapitalandele ..................................  7.280.814 13.540.986 
     

   Likvide beholdninger .................................................  8.751.685 2.766.884 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER .............................................  16.284.574 16.755.915 
     

   

 AKTIVER ...................................................................  17.537.836 95.668.965      
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GJEDVED MØLLE HOLDING ApS 

 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022 

 PASSIVER 

   
   
 2022 2021 
 

 Side 13 

   Selskabskapital ............................................................  900.000 900.000 

   Overført resultat ..........................................................  8.617.836 14.020.424 

   Forslag til udbytte for regnskabsåret ..............................  8.000.000 8.000.000 
     

   EGENKAPITAL ...........................................................  17.517.836 22.920.424 
     

   

   Hensættelse til udskudt skat .........................................  0 718.610 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER ......................................  0 718.610 
     

   

   Leverandører af varer og tjenesteydelser ........................  20.000 53.235 

   Gæld til tilknyttede virksomheder...................................  0 70.485.838 

   Anden gæld .................................................................  0 1.490.858 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser .................................  20.000 72.029.931 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER ............................................  20.000 72.029.931 
     

   

 PASSIVER .................................................................  17.537.836 95.668.965      

   

 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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GJEDVED MØLLE HOLDING ApS 

 

 NOTER 

  

   
   
 2022 2021 
 

 Side 14 

 1 Personaleomkostninger  

 Antal personer beskæftiget ...........................................  1 2 

   

 Lønninger ...................................................................  0 2.863.327 

 Pensioner ....................................................................  0 30.976 

 Andre omkostninger til social sikring ..............................  598 12.680 
     

 Personaleomkostninger i alt .....................................  598 2.906.983      

   

 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Selskabet er sambeskattet med Askholm Holding II ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter 
selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske 
selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 

 
   

 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Der er ikke stillet sikkerhed overfor 3. mand  
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Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet. 

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement

document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a

mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the

signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of

signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in

this PDF.The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital

signatures.With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to

sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital

documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.
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